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OZET 

Son yıllarda egzersizle ilgili pek çok çalışma yapılmışın. Bu çalışmalarda 
küçük laboratuvar hayvanları, özellikle de ratlar yaygın olarak kullanılmaktadır. 
Bu derlemede, küçük laboratuvar hayvanlarıyla ilgili bazı egzersiz modelleri 
açıklanmış ve fizyolojik araşbrmalarda kullanılan bazı özel metod örnekleri 
sunulmuştur. 

SUMMARY 
Exercise Methods in Small Laboratory Animals(Rats) 

Lots of study about exercise were performed in recent years. Small laboratory 
animals, especially rats are used widely in these studies. Several exercise models 
about small laboratory animals were explained, and some special methodological 
examples used in physiological research were presented in this .review. 

. . 

GIRIŞ 

Egzersiz, bireylerin sağlık durumunu geliştiren, gelişmiş sağlık durumunu 
devam ettiren hareketler şeklinde tarif edilebilir. Egzersiz fizyolojisi, 
organizmanın kassal çalışmalara cevabını ve uyumunu, bunun yanısıra sportif 
performansı artbrmayı amaçlayan antrenmanların fizyolojik temellerini 
inceleyen bir bilim dalıdır(!). Egzersizin organizmaya olan etkileri, her geçen 
gün daha detaylı olarak incelenmektedir. 

Kişinin performans sınırlarını zorlamayan bir egzersiz, her yaş ve cinsteki birey 
için yararlıdır. Kas, kemik, eklem, kalp-damar ve solunum sistemlerinin 
yapısının ve fonksiyonlarının optimal düzeyde sürdürülmesinde egzersizin rolü 
büyüktür. Ancak araşbrma amaçlı egzersiz çalışmalarında, bireyin performans 
sınırlan genellikle zorlanmaktadır. Zorlama olmasa bile, en azından bazı 
çalışmalarda invaziv metodlar kullanılması nedeniyle insanda yapı1ması uygun 
olmamaktadır. 

Denek olarak insanların kullanılmasıilın sakıncalı olduğu egzersiz 
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Muhakkak ki yukarıda belirttiğimiz egzersiz yöntemlerinden farklı veya rnodifiye 
edilmiş egzersiz yöntemleri de vardır. Bunun yarusıra deney hayvanlarının belli 
kas veya kas gruplarına in vivo veya in vitro yöntemlerle egzersiz yaptınlarak 
da araştırmalar gerçekleştirilebilir(37,38). 
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